
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради
шоста сесія восьмого скликання

від «/і7» О/  2021р. № 4

Про затвердження положення 
про акти обстеження та інші 
документи, що складають депутати, 
старости і уповноважені особи 
Коростишівської міської ради

Відповідно до ч.2 ст. 4 Європейської хартії місцевого самоврядування, ст. 
25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1.Затвердити положення про акти обстеження та інші документи, що 
складають депутати, старости і уповноважені особи Коростишівської міської 
ради.

2. Рішення міської ради від 27.01.2017 року №26 «Про надання депутатам 
Коростишівської міської ради повноважень щодо складання актів обстежень 
та характеристик» вважати таким, що втратило чинність.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, 
етики, регламенту, місцевого самоврядування та запобігання корупції,

Міський голова І.М.Кохан



Додаток 1
до рішення шостої сесії 
VIII скликання
Коростишівської міської ради 
від 19 січня 2021 р о к у /і/4  №

ПОЛОЖЕННЯ
про акти обстеження та інші документи, що складають депутати, 

старости і уповноважені особи Коростишівської міської ради

І.Загальні положення

1.1. Положення розроблене відповідно до ст. 10, 11 Закону України “Про 
статус депутатів місцевих рад”, ст. 49 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», рішення першої сесії 2 пленарного засідання 
Коростишівської міської ради восьмого скликання «Про результати виборів 
депутатів і міського голови Коростишівської міської ради VIII скликання та 
визнання їх повноважень» від 02.12.2020 р. №1.

1.2. Депутат міської ради (далі депутат), староста Коростишівської міської 
територіальної громади (далі староста), або інша уповноважена окремим 
рішенням міської ради особа, може особисто складати акти обстеження чи 
бути запрошеним при складанні інших актів обстеження, документів в т.ч. 
характеристик за місцем проживання.

1.4. Староста складає акт обстеження та інші документи громадянам 
відповідного закріпленого до рішення міської ради старостинського округу.

1.5. Депутат чи староста може, на прохання мешканця округу, надати 
характеристику за місцем проживання для надання за місцем вимоги.

1.6. Депутат чи староста може брати участь у складанні інших актів 
обстежень, що проводять органи соціального захисту населення, 
правоохоронні органи чи інші органи місцевого самоврядування 
та органи державної виконавчої влади.

1.7. За дорученням депутата брати участь у складанні відповідних документів 
може його помічник -  консультант (далі помічник-консультант).



1.8. За погодженням депутата, який закріплений за округом обстежуваного, 
акт обстеження або характеристику може складати інший депутат міської 
ради.

1.9. Підпис депутата міської ради чи його-помічника -  консультанта, 
старости на вказаних документах завіряється печаткою Коростишівської 
міської ради.

1.10. Староста та депутат несуть відповідальність (в т.ч. за дії свого 
помічника -  консультанта) за достовірність внесеної до акту обстеження, 
характеристики, інформації згідно чинного законодавства.

1.11. Всі акти, характеристики складаються на підставі документів що 
засвідчують особу, місце її реєстрації та фактичного проживання, а також 
даних будинкової книги, та господарського обліку.

2.Акти обстеження, характеристики, та інші документи, які депутат чи
староста складати зобов’язаний:

2.1. Депутат чи староста зобов’язаний складати акт обстеження, 
характеристики, та інші документи у наступних випадках:

2.1.1 для оформлення опікунства чи надання допомоги по опікунстві;

2.1.2 для надання необхідної матеріальної або грошової допомоги в зв’язку із 
хворобою, стихійним лихом тощо;

2.1.3 по здійсненню догляду за немічними громадянами чи при влаштуванні 
одиноких немічних громадян у відповідні інтернати, будинки тощо;

2.1.4 для підтвердження місця фактичного проживання (перебування) чи не 
проживання обстежуваного;

2.1.5 про наявність у господарстві обстежуваного на відповідну дату великої 
рогатої худоби, птиці тощо;

2.1.6 для опису житлово-побутових умов проживання обстежуваного.

2.2. Акт обстеження по факту проживання ( не проживання) особи на 
території Коростишівської об’єднаної територіальної громади складається на 
громадянина якщо він зареєстрований, або фактично проживає на території 
громади.



2.3. У випадку, коли акт обстеження складає помічник-консультант депутата, 
в кінці акту обстеження ставиться його підпис і прописуються прізвище та 
ініціали. Складений помічником-консультантом акт також підписує депутат.

2.4. Акт обстеження житлових умов заявника, обстеження по факту 
проживання ( не проживання), акт характеристика має встановлений зразок 
(додаток 1, 2,3,4).

2.5. Акт обстеження складається не пізніше п'яти діб з дня звернення 
громадянина.

З .Депутат чи староста має право відмовитися від складання акту обстеження 
чи інших документів:

3.1. якщо депутат чи староста не впевнений у достовірності наданої 
інформації необхідної для заповнення акту обстеження (іншого документу);

3.2. якщо обстежуваний не надає всю необхідну інформацію;

3.3. якщо дані, які необхідно внести до акту обстеження (іншого документу), 
обстежуваний не може підтвердити;

3.4. якщо обстежуваний надає завідомо неправдиву інформацію;

3.5. в інших випадках, якщо це суперечить даному Положенню або чинному 
законодавству.

Секретар міської ради Ю.Л. Сарапійчук



Додаток 1
до положення
про акти обстеження та інші
документи, що складають депутати,
старости і уповноважені особи
Коростишівської міської ради

АКТ № ___________
обстеження по факту проживання ( не проживання) 

особи на території Коростишівської об’єднаної територіальної громади

від м. Коростишів

Мною, депутатом Коростишівської міської ради восьмого скликання

проведено обстеження за зверненням

(П.І.П., дата народження)

__________________________________________________________________(серія, № паспорту,
адреса реєстрації)

У результаті проведеного обстеження було встановлено, що за адресою:

зареєстровані такі громадяни:

(П.І.П., дата народження, родинний ступінь до заявника) 

Фактично за вищевказаною адресою проживають без реєстрації:

(прізвище, ініціали, дата народження) 
Обстеження проведено при свідках:

(ШП, адреса проживання., підпис) 

Встановлені факти посвідчуються підписами свідків.

Депутат
Коростишівської міської ради:

(підпис) (ініціали та прізвище)

Підпис депутата засвідчую: /

Секретар міської ради // Ю.Л.Сарапійчук



Додаток 2
до положення
про акти обстеження та інші
документи, що складають депутати,
старости і уповноважені особи
Коростишівської міської ради

А К Т №
ОБСТЕЖЕННЯ ЖИТЛОВИХ УМОВ ЗАЯВНИКА

Складений депутатом Коростишівської міської ради восьмого скликання

від м. Коростишів

(прізвище, ім’я та по батькові заявника)
який проживає за
адресою______________________________________________________

Комісія в складі сусідів 
заявника

При перевірці на місці житлових умов встановлено:
1. Загальна площа, житлова площа (кількість кімнат, поверх, підсобні приміщення тощо)

2. Будинок належить (ПІП власника, паспортні дані, номер телефону)

3. Коротка характеристика будинку (будинок з цегли, дерев’яний, старий, аварійний, 
кімната суха, світла, ізольована, сира, квартира окрема тощо)

4. Благоустрій будинку і даної квартири: газ, водопровід, каналізація, опалення 
(центральне, пічне), ванна, тощо



6. Хто проживає на даній площі:

№
п-п

Прізвище, ім’я 
та по батькові

Дата та рік 
народження, 

родинний 
ступінь до 
заявника

Паспортні дані або 
свідоцтва про 
народження

Місце роботи та 
посада

1 .

2.

І З .

4.

5.

: 6.

7. Додаткові дані про заявника, виявлені на місці:

Підписи членів комісії у складі сусідів 1.
2.

3.

ПІБ та підпис заявника___

ПІБ та підпис депутата __

Підпис депутата засвідчую

Секретар міської ради Ю.Л. Сарапійчук



Додаток З
до положення
про акти обстеження та інші
документи, що складають депутати,
старости і уповноважені особи
Коростишівської міської ради

АКТ ХАРАКТЕРИСТИКА №

Складений депутатом Коростишівської міської ради восьмого скликання

від м. Коростишів

На громадянина (громадянку)
(ПІП, рік народження, адреса реєстрації та проживання)

Сімейний стан (дружина, чоловік, діти, батьки), відомості про місце навчання, роботи, або 
останнє місце роботи______________________________________________________________

Сусідами характеризується ( спосіб життя, участь у громадському житті)

ПІП та підпис сусідів 1.
2 .

3 .

ПІП та підпис депутата



Додаток 4
до положення
про акти обстеження та інші
документи, що складають депутати,
старости і уповноважені особи
Коростишівської міської ради

АКТ№
щодо ведення спільного господарства

Складений депутатом Коростишівської міської ради восьмого скликання

Від_____________ м. Коростишів

Мною, депутатом міської ради восьмого скликання 
зі слів та у присутності сусідів___________________

паспорт № виданий
(прізв.Дніц.)

України
від прож. за адресою:
та

паспорт № виданий
(прізв.Дніц.)

України
від прож. за адресою:

Було встановлено, що гр.
на день своєї смерті , свідоцтво про смерть
№ видане
у__________________ області від_______________ року, проживала та вела / проживав та вів
(потрібне підкреслити) спільне господарство разом зі своїм/своєю

(родинний ступінь заявника, ПІП, дата народження, місце реєстрації) 

за
адресою:__________________________________________________________________

Встановлені факти посвідчуються підписами сусідів.

ПІП та підпис сусідів 1.___
2 .____

ПІП та підпис депутата___

Підпис депутата засвідчую

Секретар міської ради Ю.Л.Сарапійчук


